Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 220/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.014390/2015-19,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Tulio
Alberto Martins de Figueiredo, lotado no Departamento de Enfermagem,
para participar como membro externo em banca examinadora de dissertação
de mestrado, no Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da
Universidade Federal do Rio Grande do Sul, na cidade de Porto Alegre-RS,
no dia 31 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 04 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. GlaucW;drigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 219/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.014184/2015-09,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Erika
Madeira Moreira da Silva, lotada no Departamento de Educação Integrada
em Saúde para participar como palestrante no I Simpósio Mato-Grossense de
Alimentação e Nutrição (I SIMAN), na cidade de Cuiabá/MT, no período de
06 de outubro a 07 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. GlauciWdr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 218/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013988/2015-85,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Minam
Carmo Rodrigues Barbosa, lotada no Departamento de Educação
Integrada em Saúde para participar do II Encontro Nacional de Formação
Profissional, em Brasília/DF, no período de 25 de setembro a 26 de setembro
de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de agosto de 2015.

74n't
Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 217/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013530/2015-23,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Leticia
Batista Azevedo Rangel, lotada no Departamento de Ciências
Farmacêuticas, para participar como palestrante no IX Simpósio de
Oncobiologia, na Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, na cidade
do Rio de Janeiro-RI, no período de 28 de setembro a 01 de outubro de
2015.

Centro de Ciências da Saúde, 24 de agosto de 2015.

Prrek4
Prof DA Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 216/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.749824/2015-97,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Aline Neves
Pessoa Almeida, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para participar
como ouvinte da 4a  Conferência Latino Americana de Adaptação Pediátrica -
Audiologia, na cidade São Paulo-SP, no período de 20 de agosto a 22 de
agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de agosto de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 215/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013009/2015-96,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Lucia
Martins Diniz, lotada no Departamento de Clínica Médica, para participar
de Reunião dos Chefes de Serviços Credenciados pela Sociedade Brasileira
de Dermatologia (SBD), na cidade de São Paulo, no período de 03 de agosto
a 04 de agosto; e para participar do 70° Congresso da Sociedade Brasileira
de Dermatologia, na cidade de São Paulo, no período de 05 de setembro a 08
de setembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de agosto de 2015.

Chn-c
Prof.a Dra. Glaucia Rodri4ies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 215/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013009/2015-96,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Lucia
Martins Diniz, lotada no Departamento de Clínica Médica, para participar
de Reunião dos Chefes de Serviços Credenciados pela Sociedade Brasileira
de Dermatologia (SBD), na cidade de São Paulo, no período de 03 de agosto
a 04 de agosto; e para participar do 70° Congresso da Sociedade Brasileira
de Dermatologia, na cidade de São Paulo, no período de 05 de agosto a 08
de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 09 de agosto de 2015.

c-h
L  i Prof.a Dra. Glaucia Rodrigt de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 214/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.014002/2015-91,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Roberto
Carlos Bodart Brandão, lotado no Departamento de Clínica Odontológica,
para ministrar curso na XVII Jornada de Ortodontia da Associação Brasileira
de Ortodontia, na cidade de Belo Horizonte-MG, no período de 17 de
setembro a 19 de setembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 31 de agosto de 2015.

Rtne
Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 213/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013957/2015-21,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Roberto
Carlos Bodart Brandão, lotado no Departamento de Clínica Odontológica,
para ministrar curso no 10° Congresso Internacional da Associação
Brasileira de Ortodontia e Ortopedia Facial, na cidade de Florianópolis-SC,
no período de 07 de outubro a 10 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 28 de agosto de 2015.

cS-{vo
Prof.a Dra. Glaucia Roditigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009